
Výroční zpráva 

Biskupského gymnázia J. N. Neumanna 

za školní rok 2022/23 

  



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/23 

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola 
Jirsíkova 5, České Budějovice, 370 01 

Pozn.: Církevní základní škola předkládá svou samostatnou výroční zprávu. 

1. Název:    

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a 
základní umělecká škola České Budějovice 

2. Sídlo:    
Jirsíkova 5, České Budějovice, 370 01  
(Komplex gymnázia včetně internátu, školní jídelny a základní 
umělecké školy tvoří jeden blok na adrese Jirsíkova 5, Karla IV. 20 a 
Kněžská 2, České Budějovice) 

3. Zřizovatel:   

Biskupství českobudějovické 

4. Vedení školy:   
Martin Maršík –   ředitel školy 

    Michaela Kudláčková –  zástupkyně ředitele 
                                       Alena Marková –   zástupkyně ředitele 
    Jan Schreib –    zástupce ředitele pověřený řízením CZŠ 
                                       Jana Hejdová –   zástupkyně ředitele CZŠ 
                                       Marta Hortová –   zástupkyně ředitele pro ekonomiku 

5. Kontakty:   
sekretariát:    (+420) 380420211 
ekonomický úsek:   (+420) 380420219  
internát:    (+420) 380420216 
jídelna:    (+420) 386 420241  
e-mail:    reditelstvi@bigy-cb.cz 
web:     www.bigy-cb.cz  

6. Školská rada:   

od roku 2020 působí rada ve složení: 
  Jiří Heller –   předseda rady, zvolen za pedagogické pracovníky 

Ondřej Záleský –  místopředseda rady, zvolen za pedagogické 
pracovníky 

Michal Bosák –  zvolen za zákonné zástupce nezletilých studentů 
Dan Schusser – zvolen za zletilé studenty 

  David Henzl –   zástupce zřizovatele 
  František Mrosko –  zástupce zřizovatele 

7. Zaměstnanci školy: 

Biskupské gymnázium, základní umělecká škola, internát a školní jídelna v ulici Karla IV., 
České Budějovice ke dni 31. srpna 2023 zaměstnávalo: 



- 66 pedagogických pracovníků biskupského gymnázia, včetně ředitele školy a dvou 
zástupců, z celkového počtu (66) čerpali 4 pedagogičtí zaměstnanci mateřskou či 
rodičovskou dovolenou, 

- 6 pedagogických pracovníků na ZUŠ, 
- 3 vychovatelé v domově mládeže, 
- 22 nepedagogických zaměstnanců (THP, kuchyně, úklid, údržba). 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků působících na Biskupském gymnáziu 
J. N. Neumanna – příloha č.1. 

 

8. Studijní obory:   

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna poskytuje vzdělání v osmiletém, šestiletém a 
čtyřletém studijním cyklu a v šestiletém bilingvním česko-španělském cyklu. Výuka probíhá 
podle schváleného ŠVP aktualizovaného po úpravách k 1. 9. 2022.  

Tabulka č.1 – přehled vzdělávacích cyklů na Biskupském gymnáziu J. N. Neumanna 

Kód Název 
délka vzdělání 

(roky) 

7941K41 Gymnázium 4 

7941K61 Gymnázium 6 

7943K61 Gymnázium – vybrané předměty v cizím jazyce (6leté) 6 

7941K81 Gymnázium 8 

Gymnázium ve školním roce 2022/23 navštěvovalo 718 žáků z povolené kapacity 720 žáků, 
z toho:  

- 247 žáků v osmiletém,  
- 237 v šestiletém,  
- 101 v šestiletém bilingvním  
- 133 ve čtyřletém cyklu. 

V průběhu školního roku nebo na jeho konci se rozhodlo studium ukončit osm žáků, 
důvodem byly převážně prospěchové problémy. 

 

9. Průběh výuky ve školním roce 2022/23 

Školní rok 2022/23 probíhal standardně a nebyl narušen žádnými omezeními, jak tomu bylo 
v předchozích letech. Učitelé se tedy mohli soustředit na probíranou látku s možností tzv. 
„doučování“, hrazeného z programu Implementace KAP Jihočeského kraje. Tím se ve většině 
případů podařilo dohnat výpadky z předchozího školního roku způsobené epidemií Covid 19. 

Podařilo se realizovat veřejností oblíbené přípravné kurzy z českého jazyka a matematiky, na 
které se přihlásilo 262 žáků. Ze statistiky i zpětné vazby od rodičů je patrné, že výuka byla 
dobře vedena a žákům při vlastních přijímacích zkouškách pomohla. V řádném termínu 
proběhlo přijímací řízení, kde jsme v tomto roce evidovali nárůst přihlášek, a to především 
v šestiletém cyklu.  

Rovněž maturitní zkoušky se realizovaly v daných termínech, na jarní termín se přihlásilo 103 
žáků z celkového počtu 105 absolventů. V tomto termínu neuspělo 5 žáků a 2 žáci nesplnili 



požadavek uzavření klasifikace. Těchto 7 žáků skládalo maturitní zkoušku v podzimním 
termínu, v němž prospěli všichni.  

Školní rok 2022/23 byl ve znamení zvýšené aktivity v rámci programu Erasmus+, kdy došlo 
k vycestování tříd (resp. jejich částí) do různých zemí EU a také k recipročním výměnným 
pobytům. Celkem tuto aktivitu využilo 120 žáků, pro něž tyto výjezdy představovaly 
minimální finanční náklady, protože většina výdajů byla kryta získanou dotací.  Součástí 
tohoto programu byla i individuální mobilita žáků, na které participovalo pět studentů. Tito 
vyjeli na dvou až čtyřtýdenní pobyt na francouzských školách. Prostředky z programu 
Erasmus+ využilo také 10 učitelů, kteří absolvovali jazykové kurzy na akreditovaných 
institucích v zahraničí. Zpětná vazba na tyto aktivity je velice pozitivní a je plánováno 
prohlubovat navázané kontakty se školami v Chorvatsku, Finsku, Francii nebo Španělsku, 
pakliže i v dalším projektovém období obdrží škola na tyto aktivity prostředky. 

Do plánu výuky byly také zahrnuty četné exkurze, velmi oblíbené sportovně turistické kurzy 
(Tatry, Chorvatsko) či projektový den pro vyšší gymnázium. Další opakovanou akcí byl i 
celoškolní florbalový turnaj ve všesportovní hale nebo pouť na Lomec na konci školního roku, 
jíž se účastnilo 350 žáků. Součástí výuky byly samozřejmě různé přednášky, besedy, 
workshopy či charitativní akce (Světluška, Mary´s Meals, návštěvy domova důchodců, balíčky 
pro bezdomovce, a jiné).  

Detailní průběh výuky – harmonogram školních akcí - příloha č. 2. 

 

10. Pedagogicko-psychologické, výchovné a kariérové poradenství 

Již několikátým rokem působí při naší ŠPO Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna, 
která pomáhá žákům, případně jejich rodinám, s problémy formou konzultací či 
individuálních setkání. Tato poradna úzce spolupracuje s výchovnou poradkyní a metodičkou 
prevence. Společně řeší případy žáků buď s různými typy znevýhodnění, poruchami chování 
nebo těch, kteří se nacházejí v krizové situaci. 

V tomto roce škola vykázala 17 žáků s podpůrnými opatřeními (fyzické a jazykové 
znevýhodnění, poruchy učení, jiné zdravotní důvody), 8 žáků s plánem pedagogické podpory 
pro nižší gymnázium (sportovní reprezentace či souběžné studium). Individuální studijní plán 
na základě § 18 Školského zákona byl vytvořen pro 10 žáků vyššího gymnázia (zdravotní 
důvody, sportovní reprezentace).  

Pokud jde o výchovné a kariérové poradenství, žáci se mohli účastnit různých besed, ať už o 
možnosti studia v zahraničí (Unilink), o své profesní orientaci nebo stylech učení. Maturitním 
ročníkům je každoročně nabízen veletrh vysokých škol Gaudeamus v Brně. Škola se rovněž 
účastnila online konference Readycon o pokrocích v oblastech medicíny a stavebnictví. 
Talentovaní žáci pak měli možnost zapojit se do lingvistické a překladatelské olympiády. 

 

11. Duchovní život a charita 

Duchovní život je nedílnou součástí činnosti gymnázia. Mezi aktivity, které se staly pevnou 
součástí studijního plánu, jsou adaptační kurzy pro nově nastupující ročníky za účasti 
školního spirituála. Pro maturitní ročníky je realizován dvoudenní seminář „Kam patřím“, 
který má pomoci při rozhodování o následném studiu. 



Dalšími pravidelnými aktivitami jsou mše svaté pro celou školu, které se konají čtyřikrát do 
roka (zahájení školního roku, Vánoce, Velikonoce a konec školního roku), a rovněž mše svaté 
pro jednotlivé třídy vždy v pátek ráno. Po této bohoslužbě následuje společná snídaně a 
neformální rozhovory. 

Každou středu o velké přestávce probíhá pro zájemce společná modlitba v kostele sv. 
Rodiny. 

Z nabídky volnočasových aktivit se mohou žáci účastnit tzv. Studentských střed, které vede 
školní spirituál, a které probíhají v objektu kláštera. 

Každoročně se rovněž připravuje skupina žáků na přijetí svátosti křtu nebo biřmování. 

Spirituál se těší všeobecné důvěře a pravidelně se na něj obracejí také žáci, kteří se ocitnou 
v problémech a potřebují řešit soukromé záležitosti. 

Na tyto činnosti navazují i charitativní aktivity, kterých se žáci pravidelně účastní. Jedná se 
především o sbírky, výrobu a prodej adventních věnců, návštěvy domova důchodců nebo 
přípravu balíčků pro bezdomovce. 

 

12. Přijímací řízení pro školní rok 2023/24 

Celkový počet uchazečů o studium na Biskupském gymnáziu J. N. Neumanna dosáhl 
celkového čísla 543, z toho:  

- 128 do osmiletého,  
- 200 do šestiletého,  
- 129 do šestiletého bilingvního a  
- 86 do čtyřletého cyklu.  

Ke studiu bylo poté přijato 120 žáků s plánem případně doplnit chybějící kapacitu přestupem 
z jiných gymnázií. 

Tabulka č. 2 – přehled počtu zájemců a přijatých žáků ve školním roce 2023/24 

Kód Název 
délka 

vzdělání 
(roky) 

přihlášení 
konali 

přijímací 
zkoušku 

přijatí Třídy 

7941K41 Gymnázium 4 86 86 30 1 

7941K61 Gymnázium 6 200 199 46 2 

7943K61 Dvojjazyčné gymnázium 6 129 128 20 1 

7941K81 Gymnázium 8 128 128 30 1 

Seznam přijatých studentů – příloha č. 3. 

 

13.  Výsledky absolventů 

K maturitní zkoušce v květnu se přihlásilo 103 maturantů, u 2 žáků se nepodařilo uzavřít 
závěrečnou klasifikaci a byli tedy registrováni na termín v září. V řádném termínu maturity 
získala vice než polovina absolventů vyznamenání. Pět žáků bylo hodnoceno známkou 
nedostatečná alespoň z 1 předmětu a zkoušku z daného předmětu opakovali v září. V tomto 



termínu již všichni prospěli. Mnoho maturantů rovněž využilo možnosti nahrazení maturitní 
zkoušky uznáním jazykového certifikátu, a proto maturitní zkoušku z daného cizího jazyka 
neskládali. 

Tabulka č. 3 – Přehled výsledků maturitní zkoušky ve školním roce 2022/23 
 S vyznamenáním Prospěl (květen + září) Celkem 

4.C 18 16 34 

6.E 4 10 14 

6.N 14 13 27 

8.A 19 11 30 

Celkem 55 50 105 

Žáci maturitních ročníků si standardně volí čtyři maturitní předměty – dva povinné, ze 
kterých skládají společnou - státní - maturitní zkoušku (český jazyk a cizí jazyk nebo 
matematika) a dva další předměty dle nabídky školy, ze kterých skládají profilovou – školní - 
maturitní zkoušku. I v tomto školním roce získávaly přírodovědné předměty a matematika 
převahu nad předměty humanitního zaměření. 

Tab. č. 4 - Výběr volitelných maturitních předmětů 

Předmět Počet maturujících (všeobecné studium) Bilingvní sekce 

Ma 13 +29 (didakt. test) 4 

Bi 37 0 

Ch 29 3 

Fy 11 2 

Ze 14 2 

Dě 12 3 

ZSV 34 0 

IVT 7 0 

Religionistika 1 0 

Estetická výchova 8 0 

Jak je uvedeno výše, maturitní zkoušky z jazyků byly ve velké míře nahrazeny jazykovými 
certifikáty (angličtina z 83 zkoušek nahrazeno 51, němčina z 20 zkoušek nahrazeno 13 a u 
francouzštiny z 10 zkoušek nahrazeno 6). 

Tab. č. 5 - Mezinárodní jazykové diplomy 2022/23 

 Angličtina  Němčina Španělština   Francouzština  Celkem  

4.C 16 3 - 2 21 

6.E 9 - 9 - 18 

6.N 23 5 - 1 28 

8.A 24 10 - 9 43 

Celkem 72 18 9 12 111 

Jako každoročně byl evidován velký zájem o složení mezinárodně uznávaných jazykových diplomů 
z angličtiny, němčiny, španělštiny a francouzštiny.  Některé univerzity či vysoké školy tyto certifikáty 
bodově zvýhodňují v přijímacím řízení. Pokud jde o spolupráci s Britskou radou, bylo naše gymnázium 
opět vyhodnoceno jako nejlepší v ČR v počtu získaných diplomů FCE a CAE (úroveň B2 a C1). 

 
 
 



Tab. č. 6 - Přijetí absolventů podle vysokých škol:  
Univerzita Počet přijatých 

Univerzita Karlova 29 

ČVUT Praha 10 

VŠCHT Praha 4 

VŠE Praha 18 

Masarykova univerzita Brno 9 

Jihočeská univerzita 18 

Západočeská univerzita Plzeň 10 

Palackého univerzita Olomouc 1 

Univerzita JEP Ústí nad Labem 1 

Zahraniční univerzity 2 

Nezjištěno 3 

Celkem 105 

Přijetí absolventů podle vybraných oborů: 

Ze zpětné vazby, kterou jsme získali od maturantů, kteří ukončili studium v roce 2023,  
můžeme konstatovat, že: 10 absolventů bylo přijato na lékařské fakulty a farmacii, 16 na 
další přírodovědné obory (VŠCHT, přírodovědné a zemědělské fakulty), 9 na technické obory 
(ČVUT) a 21 na ekonomické fakulty (VŠE, MFF, EFJCU). V humanitních oborech převažuje 
studium pedagogických, filosofických nebo humanitních fakult (21 absolventů) a studium 
práv (17 přijatých).  

Vedle toho je nutné zmínit, že vysoké procento absolventů bylo přijato na jimi preferovanou 
vysokou školu či univerzitu, často jen na základě výborných studijních výsledků na gymnáziu.  

Seznam absolventů – příloha č. 4. 

 

14. Základní umělecká škola  

Ve školním roce 2022/23 pokračovala i činnost nově zřízené základní umělecké školy 
s kapacitou 130 žáků. S ohledem na kontinuitu a kapacitu v dalších letech jsme přijali do 
prvního ročníku ZUŠ 120 žáků. Nabízen je zatím jen hudební obor – vyučuje se teorie 
v kolektivní formě, hlavně na CZŠ, a vlastní výuka nástroje (klavír, flétna, kytara) na obou 
školách. Byli vybráni vhodní kvalifikovaní učitelé a lze říci, že se kvalitní pedagogický sbor 
stabilizuje. Na výuce se v hudebním oboru podílelo 9 učitelů (5 interních a 4 externí). Jeden 
interní učitel vykonává funkci vedoucího učitele ZUŠ. V tomto školním roce byl také otevřen 
nový obor  - Hra na housle (5 žáků). Malé nástroje byly zakoupeny a jsou půjčovány žákům.  

Na škole také ke stávajícímu Bigy orchestru vznikl na CZŠ i vokálně – instrumentální soubor 
Alleluia, zaměřující se na hudbu k liturgii a doprovod při bohoslužbách. Ten také již několikrát 
vystupoval a doprovázel liturgii v budějovických kostelích (u Srdce Páně na Rudolfovské ulici, 
v kostele Cyrila a Metoděje v Suchém Vrbném,…). 

Vzhledem k omezenému prostoru pro výuku byla během tohoto školního roku provedena 
přestavba bytových prostor v objektu gymnázia na adrese Kněžská 2, kde byly zřízeny 
jednotlivé učebny pro výuku ZUŠ včetně zázemí.   

Vedle těchto prostor má ZUŠ nyní k dispozici 4 třídy a kabinet na CZŠ v Rudolfovské ulici, dále 
2 třídy a klubovnu internátu na biskupském gymnáziu.   



Možnost zápisu do ZUŠ se setkala s velkým ohlasem, protože výuka je zajištěna učiteli 
s požadovanou kvalifikací, probíhá na půdě školy a rodičům tak odpadá starost o dopravu 
dětí.  

Ve školním roce 2022-2023 proběhlo několik hudebních akcí: 

- 2x za rok měly všechny třídy své třídní koncerty (prosinec, leden/ duben – červen) 
- velký koncert CZUŠ v kostele sv. Rodiny (31.1.2023) 
- den otevřených dveří na CZUŠ 
- slavnostní otevření nových prostor v Kněžské ulici (několikahodinová hudební 

produkce) 

Všech velkých akcí (koncert v kostele, otevření prostor, den otevřených dveří) se aktivně 
účastnil Bigy orchestr a soubor Alleluia (6 vystoupení v prvním roce existence).  

Úplata za vzdělávání činí 800,- Kč za každé pololetí při kolektivní výuce a 1500,- Kč/pololetí při 
výuce individuální nebo skupinové. Vedle toho ZUŠ nabízí i možnost zápůjčky nástroje, rovněž 
za poplatek. Tyto poplatky jsou zadávány a strhávány žákům ve „Školním programu“ na 
začátku každého pololetí. 

Seznam pedagogických pracovníků ZUŠ – příloha č. 5. 

 

15. Mimoškolní aktivity – středisko volného času 

Od školního roku 2019/2020 škola nabízí širokou škálu mimoškolních aktivit (kroužky 
přírodovědných předmětů, psychologie, regionálního dějepisu, ekologie, dále pohybové 
aktivity – florbal, horolezecká stěna, sportovní hry, kroužky s uměleckým zaměřením – 
pěvecký sbor, dramatický kroužek, skupina španělského divadla, či jazykové kroužky). 
Vyučujícími jsou učitelé Bigy, případně externisté zaměstnaní na dohodu o provedení práce. 
Ve školním roce 2022/23 bylo vykázáno 342 žáků zapojených do aktivit DDM a 97 žáků 
nižšího gymnázia, kteří navštěvovali kroužky školního klubu. O zvýšení kapacity jsme úspěšně 
žádali, nyní je kapacita stanovena na 235 žáků pro Bigy i CZŠ. Zájem je vysoký, kroužky se těší 
velké oblibě a dá se očekávat, že tento trend bude pokračovat i v dalších letech. Školní klub 
mimoto nabízí i odpolední „družinu“ od pondělí do čtvrtka pro žáky nižšího gymnázia 
s možností studia i zábavy pod dohledem pedagoga. 

Všechny tyto mimoškolní aktivity jsou žákům nabízeny zdarma. 

V nabídce byla i Autoškola Bigy, která realizovala dva pololetní kurzy, každý pro 25 žáků. Ti 
mohli získat řidičské oprávnění skupiny B za příznivých finančních podmínek. I tyto kurzy jsou 
plně obsazené a zkušenost s nimi je pozitivní. 

 

16. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2022/23 pokračovalo školení pedagogických pracovníků pro společnou část 
maturitní zkoušky, přípravu ŠVP, jazykových diplomů a semináře v jednotlivých předmětech.   

Díky úspěšné žádosti v programu Erasmus+ absolvovalo 10 učitelů, (jazykářů i nejazykářů) 
dvoutýdenní studijní pobyty na zahraničních institucích. Cílem bylo nejen rozšíření znalostí, 
ale i navázání případných kontaktů pro další spolupráci v programu Erasmus+. 



V přípravném týdnu byly pro vyučující organizovány tyto kurzy dalšího vzdělávání:  
bezpečnost práce (Mgr. Bernasová) a přednáška na témata Formativní hodnocení a 
responzivní výuka a Účinné metody a aktivity do výuky.  

 

17. Dotační programy 

 V rámci výzvy na podporu doučování pro základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 
zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, na období září až prosinec 
roku 2022 jsme obdrželi 101 100 Kč a v rámci výzvy na podporu doučování pro základní 
školy, střední školy a konzervatoře, jejichž zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo 
dobrovolný svazek obcí, na období leden-srpen roku 2023, jsme obdrželi 162 720  Kč. 

K 30.6.2023 došlo k ukončení realizace projektu Implementace Krajského akčního plánu 
Jihočeského kraje III, jehož celkové náklady činily 752 290 Kč. Cílem projektu byla podpora 
doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem a personální podpora školního 
kariérního poradce. 

Bigysbor Biskupského gymnázia se ve dnech 27.4.-30.4.2023 zúčastnil soutěžního festivalu 
Venezia in Musica v Caorle a Benátkách. Na dopravu, ubytování přispělo Město České 
Budějovice dotací 50 000 Kč, dále Jihočeský kraj dotací 50 000 Kč, ostatní náklady hradila 
škola z příspěvků od rodičů a přátel školy 148 000 Kč a provozní dotace 71 650 Kč. 

V rámci dotačního programu My v tom Jihočechy nenecháme I – Podpora rodin s dětmi od 3 
let do dovršení 19 let na školní a mimoškolní aktivity jsme obdrželi dotaci ve výši  145 175 Kč. 

Díky projektu Jazykového vzdělávání na BIGY ČB v rámci programu ERASMUS+ s dotací 
ve výši 72 749 Eur mohlo 24 účastníků pedagogického sboru prohloubit své znalosti v cizích 
jazycích. Dalším grantem v rámci programu ERASMU+ ve výši 130 050 Eur jsme mohli 
podpořit jak individuální mobility studentů a pedagogů, tak skupinové mobility studentů, 
v rámci nichž navštívili Španělsko, Rakousko, Chorvatsko, Francii a Finsko. Ve školním roce 
2022/2023 byl ukončen dlouhodobý projekt Erasmu TALÍA: El valor social y educativo del 
teatro europeo a grantem v celkové výši 33 058,80 Eur. 

Od 1. 9. 2022 je základní škola zapojena do operačního programu Jana Ámose Komenského, 
v rámci něhož čerpá dotace ve výši 3 951 286 Kč na projekt Šablony OP JAK pro CZŠ v ČB 
včetně ZUŠ. 

 

18. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

Těžištěm mezinárodní spolupráce je zajišťování studijních a výměnných pobytů v zahraničí a 
organizace mezinárodních jazykových zkoušek. 

− program Euregio – roční pobyt českých žáků na bavorských gymnáziích finančně 
podporovaný německou vládou (4 žáci) 

− organizace studijních pobytů na partnerských školách – Rakousko (Bad Leonfelden, 
Salzburg, Vídeň) (21 žáků na celoročním či půlročním pobytu) 

− program organizovaný česko-španělskou bilingvní sekcí: výměnné pobyty se 
španělskými žáky 



− organizace mezinárodních jazykových zkoušek: DSD KMK II (němčina), DELE 
(španělština), DELF (francouzština) – celkem 123 držitelů diplomů (viz 10. Výsledky 
vzdělávání) 

− program Addvantage, spolupráce s British Council (mezinárodní cambridgeské 
jazykové certifikáty úrovně B2/C1) – za rok 22/23 bylo Bigy vyhlášena 
Velvyslanectvím Spojeného království jako nejlepší škola v České republice v počtu 
úspěšně získaných diplomů B2 a C1 

− ve šk. roce 2021/2022 se škola zapojila do programu Šablony III (celkem 1,6 mil. Kč) 
administrovanou MŠMT (pokračování projektu Šablony I a II).  Aktivity se soustředily 
na doučování žáků ohrožených neúspěchem (jazyky, matematika) a 0,2 úvazek 
kariérního poradce. V červnu 2023 byl projekt ukončen a vyúčtován. Od září 2023 
bude pokračovat v podobě operačního programu JAK v podobném rozsahu. 

 

19. Projekty financované z cizích zdrojů:  

Česko-španělská bilingvní sekce na našem gymnáziu je projekt vedený na základě dohody 
ministerstev školství Španělského království a České republiky. Záštita španělské strany 
spočívá především v náborovém řízení a zprostředkování vhodných kandidátů, učitelů 
jednotlivých oborů, pro šest českých škol zapojených do programu a ve vyrovnání 
španělského finančního standardu pro tyto učitele. Vedle zajišťování rodilých mluvčích se 
výrazně podílí na financování výukových pomůcek pro žáky dvojjazyčné sekce a podporuje 
finančně  i jiné akce jako divadelní festivaly (národní i mezinárodní), soutěže matematické 
fotografie, univerzitní stipendia apod. České strana se v rámci dohody zavazuje k zajištění 
bydlení pro lektory a jeho financování. V tomto programu v současné době působí na 
gymnáziu tři lektoři, kteří vedle španělštiny vyučují matematiku, zeměpis, dějepis, chemii a 
fyziku.  V letošním roce se velké oblibě těšila také přehlídka divadelních souborů bilingvních 
gymnázií, která probíhala na ostravském gymnáziu Hladnov. 

  

20. Stavebně-technické zhodnocení komplexu školy 

Během školního roku 2022/23 došlo opět k modernizaci výukových prostor a prostředí školy. 
K nejvýznamnějším stavebním úpravám lze zařadit následující: 

- nové elektrorozvody a osvětlení ve druhém patře 
- rekonstrukce sociálního zařízení v 1., 2. a 3. patře  
- rekonstrukce sociálního zařízení pro zaměstnance v přízemí 
- další pokládka parketové podlahy v učebnách v přízemí 
- zřízení nového kabinetu pro španělský jazyk 
- vybudování skladu pomůcek IT 
- vybudování další učebny pro výuku fyziky 
- modernizace klubovny internátu 
- instalace pítek „Lokni“ 
- revitalizace vnitřního dvora a zbourání objektu „Šolín“ 

  
 



21. Hospodaření školy 

Součástí Výroční zprávy Biskupského gymnázia J. N. Neumanna je kompletní auditorská 
zpráva – příloha č. 6. 

 

22. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí:  

Ve dnech 12. – 15. 12. 2022 provedla Česká školní inspekce na Biskupském gymnáziu, CZŠ a 
ZUŠ inspekční činnost, o níž byla zpracována inspekční zpráva č.j. ČŠIC-904/22-C. Zpráva 
vyzněla veskrze pozitivně, možnosti zlepšení vidí ČŠI v oblasti zavedení formativního 
hodnocení a vybudování vhodnějšího zázemí pro výuku tělesné výchovy.  

Inspekční zpráva je součástí výroční zprávy – příloha č. 7. 

 

 

Dne 1. 11. 2023 v Českých Budějovicích                

 

 

Ing. Martin Maršík, Ph.D., ředitel ŠPO             

                                                                                                                  

 


